
 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                          
                                      
 

 
 

ГОРОДСКАЯ  ДУМА  ГОРОДА  ДИМИТРОВГРАДА 
Ульяновской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
г.Димитровград 

      

О внесении изменений в решение Городской Думы 
города Димитровграда Ульяновской области второго созыва 

от 16.12.2015 №35/453 «Об утверждении бюджета города 

Димитровграда Ульяновской области на 2016 год» 

 

На основании пункта 2 части 1 статьи 26 Устава муниципального 

образования «Город Димитровград» Ульяновской области, рассмотрев 

обращение Главы Администрации города Димитровграда Ульяновской 

области Ю.Ю.Чибисова от           №          , Городская Дума города 

Димитровграда Ульяновской области второго созыва решила: 

1. Внести изменения в решение Городской Думы города Димитровграда 

Ульяновской области второго созыва от 16.12.2015 №35/453 «Об 

утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2016 

год»: 

1.1. Часть 1 изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Утвердить основные характеристики бюджета города Димитровграда 

Ульяновской области на 2016 год: 

1.1. Общий объём доходов бюджета города Димитровграда 

Ульяновской области в сумме 1 672 589,78710 тыс.руб., в том числе 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в общей сумме 929 672,59910 тыс.руб.; 

1.2. Общий объём расходов бюджета города Димитровграда 

Ульяновской области в сумме 1 693 869,23175 тыс.руб.; 

1.3. Дефицит бюджета города Димитровграда Ульяновской области в 

сумме 21 279,44465 тыс.руб.» 

1.2. Часть 6 изложить в новой редакции следующего содержания: 



 2 

«6. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств в сумме 91 532,30315 тыс.руб.»; 

1.3. Часть 12: 

1.3.1.Дополнить пунктом 12.4. следующего содержания: 

«12.4.Предоставить субсидии обеспечение деятельности 

Димитровградской городской общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) Великой Отечественной войны, труда, Вооруженных сил и 

правоохранительных органов. 

1.3.2. Дополнить пунктом 12.5 следующего содержания: 

«12.5.Предоставить субсидии обеспечение деятельности 

Некоммерческому партнерству «Совет ветеранов Димитровградского 

автоагрегатного завода»». 

2. Внести изменения в раздел 446 «Администрация города 

Димитровграда Ульяновской области» приложения 1 к решению 

Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго 

созыва от 16.12.2015 №35/453 «Об утверждении бюджета города 

Димитровграда Ульяновской области на 2016 год»: 

2.1. Строку: 
« 

446 2 02 03002 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по подготовке 
проведения статистических переписей 

»заменить строкой следующего содержания: 
« 

446 2 02 03121 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
проведение Всероссийской сельскохозяйственной 
переписи в 2016 году 

». 
3. Внести изменения в приложение 3 к решению Городской Думы города 

Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 16.12.2015 №35/453 

«Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 

2016 год»: 

3.1. В строке «01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств  

бюджетов» цифры «1968913,78710» заменить цифрами «1969913,78710»; 



 3 

3.2. В строке «01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств  бюджетов» цифры «1968913,78710» заменить цифрами 

«1969913,78710»; 

3.3. В строке «01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов» цифры «1968913,78710» заменить цифрами 

«1969913,78710»; 

3.4. В строке «01 05 02 01 04 0000 500 Увеличение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов городских округов» цифры «1968913,78710» 

заменить цифрами «1969913,78710»; 

3.5. В строке «01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств  

бюджетов» цифры «1990193,23175» заменить цифрами «1991193,23175»; 

3.6. В строке «01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств  бюджетов» цифры «1990193,23175» заменить цифрами 

«1991193,23175»; 

3.7. В строке «01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов» цифры «1990193,23175» заменить цифрами 

«1991193,23175»; 

3.8. В строке «01 05 02 01 04 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов городских округов» цифры «1990193,23175» 

заменить цифрами «1991193,23175». 

4. Внести изменения в приложение 4 к решению Городской Думы города 

Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 16.12.2015 №35/453 

«Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 

2016 год»: 

4.1. В строке «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ»  (КФСР 0100) 

цифры «191 236,51744» заменить  цифрами «191 003,04789»; 

4.2. В строке «Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа местного самоуправления» (КФСР 0102) 

цифры «2 109,93725» заменить цифрами «2 006,22925»; 

4.3.В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности города Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 0102 

КЦСР 50 0 00 00000) цифры «2 109,93725» заменить цифрами «2 006,22925»; 



 4 

4.4.В строке «Глава города Димитровграда Ульяновской области» 

(КФСР 0102 КЦСР 50 0 00 00101) цифры «2 108,51200» заменить цифрами 

«2 004,80400»; 

4.5.В строке «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов» (КФСР 0102 КЦСР 50 0 00 00101 КВР 121) цифры «1 554,00000» 

заменить цифрами «1 454,00000»; 

4.6.В строке «Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов» (КФСР 0102 КЦСР 50 0 00 

00101 КВР 129) цифры «342,51200» заменить цифрами «338,80400»; 

4.7.В строке «Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований» (КФСР 0103) 

цифры «23 561,74906» заменить цифрами «22 991,42531»; 

4.8. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности города Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 0103 

КЦСР 50 0 00 00000) цифры «23 561,74906» заменить цифрами 

«22 991,42531»; 

4.9. В строке «Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления города Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 0103 

КЦСР 50 0 00 00102) цифры «16 520,99534» заменить цифрами 

«16 056,86929»; 

4.10. В строке «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов» (КФСР 0103 КЦСР 50 0 00 00102 КВР 121) цифры «9 760,29260» 

заменить цифрами «9 674,79260»; 

4.11. В строке «Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов» (КФСР 0103 КЦСР 50 0 00 

00102 КВР 129) цифры «2 914,14753» заменить цифрами «2 535,52148»; 

4.12.В строке «Депутаты Городской Думы города Димитровграда 

Ульяновской области» (КФСР 0103 КЦСР 50 0 00 00104) цифры 

«6 337,24131» заменить цифрами «6 231,04361»; 



 5 

4.13.В строке «Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных полномочий» (КФСР 0103 

КЦСР 50 0 00 00104 КВР 123) цифры «6 337,24131» заменить цифрами 

«6 231,04361»; 

4.14.В строке «Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций» (КФСР 

0104) цифры «41 770,20014» заменить  цифрами «41 747,25714»; 

4.15. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности города Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 0104 

КЦСР 50 0 00 00000) цифры «41 655,20014» заменить цифрами 

«41 632,25714»; 

4.16. В строке «Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления города Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 0104 

КЦСР 50 0 00 00102) цифры «39 020,83024» заменить цифрами 

«38 922,88724»; 

4.17. В строке «Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов» (КФСР 0104 КЦСР 50 0 00 

00102 КВР 129) цифры «8 963,44667» заменить цифрами «8 888,37167»; 

4.18. В строке «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий» (КФСР 0104 КЦСР 50 0 00 00102 КВР 242) 

цифры «208,55000» заменить цифрами «185,68200»; 

4.19.В строке «Прочие выплаты по обязательствам города 

Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 0104 КЦСР 50 0 00 00305) 

цифры «150,00000» заменить цифрами «225,00000»; 

4.20.В строке «Уплата иных платежей» (КФСР 0104 КЦСР 50 0 00 00305 

КВР 853)  цифры «150,00000» заменить цифрами «225,00000»; 

4.21.В строке «Другие общегосударственные вопросы» (КФСР 0113) 

цифры «107 256,99996» заменить цифрами «107 720,50516»; 

4.22. Дополнить строкой «Муниципальная программа "Здоровый город" 

(КФСР 0113 КЦСР 16 0 00 00000) с цифрами «674,03175»; 



 6 

4.23. Дополнить строкой «Обеспечение участия в проекте ЕРБ ВОЗ 

"Здоровые города" и деятельности в рамках членства в Сети Здоровых 

городов ВОЗ и Ассоциации "Здоровые города, районы и поселки"» (КФСР 

0113 КЦСР 16 0 02 00000) с цифрами «674,03175»; 

4.24.Дополнить строкой «Оплата членских взносов в Европейское бюро 

Всемирной Организации Здравоохранения» (КФСР 0113 КЦСР 16 0 02 

00321) с цифрами «275,38175»; 

4.25.Дополнить строкой «Взносы в международные организации» 

(КФСР 0113 КЦСР 16 0 02 00321 КВР 321) с цифрами «275,38175»; 

4.26.Дополнить строкой «Оплата членских взносов в Ассоциацию 

"Здоровые города, районы и поселки"» (КФСР 0113 КЦСР 16 0 02 00322) с 

цифрами «11,85000»; 

4.27.Дополнить строкой «Уплата иных платежей» (КФСР 0113 КЦСР 16 

0 02 00322 КВР 853) с цифрами «11,85000»; 

4.28.Дополнить строкой «Участие в ежегодном совещании ЕРБ ВОЗ по 

проекту "Здоровые города", в совещаниях Российской сети "Здоровые 

города, районы и поселки", семинарах, конференциях по охране здоровья и 

ЗОЖ» (КФСР 0113 КЦСР 16 0 02 00323) с цифрами «347,80000»; 

4.29.Дополнить строкой «Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда» (КФСР 

0113 КЦСР 16 0 02 00323 КВР 122) с цифрами «347,80000»; 

4.30.Дополнить строкой «Оформление визы для поездки на 

Международную конференцию "Здоровых городов" Европейского бюро 

Всемирной организации здравоохранения» (КФСР 0113 КЦСР 16 0 02 00324) 

с цифрами «39,00000»; 

4.31. Дополнить строкой «Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда» (КФСР 

0113 КЦСР 16 0 02 00324 КВР 122) с цифрами «39,00000»; 

4.32.В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности города Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 0113 

КЦСР 50 0 00 00000) цифры «87 654,78016» заменить цифрами 

«87 444,25361»; 



 7 

4.33.В строке «Погашение санкционированной кредиторской 

задолженности» (КФСР 0113 КЦСР 50 0 00 00369)  цифры «1 993,11103» 

заменить цифрами «2 015,97903»; 

4.34.В строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» (КФСР 0113 КЦСР 50 0 00 00369 

КВР 244)  цифры «733,98262» заменить цифрами «756,85062»; 

4.35.В строке «Обеспечение деятельности казенных учреждений 

хозяйственного обслуживания города Димитровграда Ульяновской области» 

(КФСР 0113 КЦСР 50 0 00 00499) цифры «54 578,11623» заменить цифрами 

«54 344,72168»; 

4.36.В строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» (КФСР 0113 КЦСР 50 0 00 00499 

КВР 244) цифры «27 862,12919» заменить цифрами «27 628,73464»; 

4.37.В строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА» (КФСР 0400) цифры 

«12 603,13671» заменить цифрами «11 090,29671»; 

4.38.В строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» (КФСР 0409) 

цифры «11 318,61271» заменить цифрами «9 805,77271»; 

4.39.В строке «Муниципальная программа "Строительство улиц и 

автодорог в городе Димитровграде Ульяновской области» (КФСР 0409 КЦСР 

08 0 00 00000) цифры «2 950,00000» заменить цифрами «1 437,16000»; 

4.40.В строке «Реконструкция автомобильной дороги по 

ул.Промышленная» (КФСР 0409 КЦСР 08 0 00 00374) цифры «2 500,00000» 

заменить цифрами «987,16000»; 

4.41.В строке «Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) собственности» (КФСР 

0409 КЦСР 08 0 00 00374 КВР 414) цифры «2 500,00000» заменить цифрами 

«987,16000»; 

4.42.В строке «Коммунальное хозяйство» (КФСР 0502) цифры 

«1 254,80000» заменить цифрами «597,80000»; 

4.43.В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности города Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 0502 

КЦСР 50 0 00 00000) цифры «1 254,80000» заменить цифрами «597,80000»; 



 8 

4.44.Исключить строку «Погашение санкционированной кредиторской 

задолженности» (КФСР 0502 КЦСР 50 0 00 00369);  

4.45.Исключить строку «Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (КФСР 0502 КЦСР 50 

0 00 00369 КВР 244);  

4.46.В строке «Благоустройство» (КФСР 0503) цифры «26 230,29547» 

заменить цифрами «26 275,51847»; 

4.47.В строке «Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства города 

Димитровграда Ульяновской области на 2016-2018 годы" (КФСР 0503 КЦСР 

12 0 00 00000) цифры «20 622,09898» заменить цифрами «20 667,32198»; 

4.48.В строке «Основное мероприятие "Организация бесперебойного 

функционирования жилищно-коммунального комплекса, дорожного 

хозяйства и благоустройства муниципального образования "город 

Димитровград" Ульяновской области" (КФСР 0503 КЦСР 12 0 01 00000) 

цифры «20 622,09898» заменить цифрами «20 667,32198»; 

4.49.В строке «Уличное освещение города Димитровграда Ульяновской 

области (КФСР 0503 КЦСР 12 0 01 00361) цифры «16 426,53347» заменить 

цифрами «16 365,27628»; 

4.50.В строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» (КФСР 0503 КЦСР 12 0 01 00361 

КВР 244) цифры «16 169,01141» заменить цифрами «16 107,75422»; 

4.51.В строке «Прочие мероприятия по благоустройству города 

Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 0503 КЦСР 12 0 01 00365) 

цифры «1 988,93180» заменить цифрами «2 095,41199»; 

4.52.В строке «Прочие мероприятия по благоустройству города 

Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 0503 КЦСР 12 0 01 00365 КВР 

244) цифры «1 988,93180» заменить цифрами «2 095,41199»; 

4.53.В строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства» (КФСР 0505) цифры «83 591,76169» заменить цифрами 

«84 203,53869»; 

4.54.В строке «Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства города 



 9 

Димитровграда Ульяновской области на 2016-2018 годы" (КФСР 0505 КЦСР 

12 0 00 00000) цифры «81 057,48789» заменить цифрами «81 669,26489»; 

4.55.В строке «Основное мероприятие "Организация бесперебойного 

функционирования жилищно-коммунального комплекса, дорожного 

хозяйства и благоустройства муниципального образования "город 

Димитровград" Ульяновской области" (КФСР 0505 КЦСР 12 0 01 00000) 

цифры «68 391,18787» заменить цифрами «69 048,18787»; 

4.56. В строке «Обеспечение деятельности казенных учреждений города 

Димитровграда Ульяновской области" (КФСР 0505 КЦСР 12 0 01 00199) 

цифры «68 391,18787» заменить цифрами «69 048,18787»; 

4.57. В строке «Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений" (КФСР 0505 КЦСР 12 0 01 00199 КВР 119) цифры 

«12 398,83925» заменить цифрами «10 718,68997»; 

4.58.В строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд" (КФСР 0505 КЦСР 12 0 01 00199 

КВР 244) цифры «14 333,48090» заменить цифрами «17 019,38090»; 

4.59.В строке «Уплата прочих налогов, сборов" (КФСР 0505 КЦСР 12 0 

01 00199 КВР 852) цифры «458,23370» заменить цифрами «109,48298»; 

4.60.В строке «Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

мероприятий муниципальной программы"" (КФСР 0505 КЦСР 12 0 02 00000) 

цифры «12 666,30002» заменить цифрами «12 621,07702»; 

4.61.В строке «Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления города Димитровграда Ульяновской области" (КФСР 0505 

КЦСР 12 0 02 00102) цифры «12 666,30002» заменить цифрами 

«12 621,07702»; 

4.62.В строке «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий" (КФСР 0505 КЦСР 12 0 02 00102 КВР 242) 

цифры «357,87000» заменить цифрами «317,07000»; 

4.63.В строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд" (КФСР 0505 КЦСР 12 0 02 00102 

КВР 244) цифры «85,29800» заменить цифрами «80,87500»; 



 10 

4.64.В строке «ОБРАЗОВАНИЕ" (КФСР 0700) цифры «1 099 415,18367» 

заменить цифрами «1 101 889,41822»; 

4.65.В строке «Дошкольное образование" (КФСР 0701) цифры 

«451 722,55022» заменить цифрами «453 183,44225»; 

4.66.В строке «Муниципальная программа "Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов социальной сферы на 

территории города Димитровграда Ульяновской области" (КФСР 0701 КЦСР 

10 0 00 00000) цифры «4 500,00000» заменить цифрами «5 845,25948»; 

4.67.В строке «Подпрограмма "Строительство объектов социальной 

сферы" (КФСР 0701 КЦСР 10 1 00 00000) цифры «4 500,00000» заменить 

цифрами «5 845,25948»; 

4.68.В строке «Основное мероприятие "Строительство детского сада в 

центральном районе (район Олимпа) по ул. Восточная, 18" (КФСР 0701 

КЦСР 10 1 10 00000) цифры «4 500,00000» заменить цифрами «5 845,25948»; 

4.69.Дополнить строкой «Строительство детского сада в центральном 

районе (район Олимпа) по ул. Восточная, 18" (КФСР 0701 КЦСР 10 1 10 

00375) с цифрами «1 345,25948»; 

4.70.Дополнить строкой «Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности" (КФСР 0701 КЦСР 10 1 10 00375 КВР 414) с цифрами 

«1 345,25948»; 

4.71.В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности города Димитровграда Ульяновской области" (КФСР 0701 

КЦСР 50 0 00 00000) цифры «333 358,13237» заменить цифрами 

«333 473,76492»; 

4.72.В строке «Погашение санкционированной кредиторской 

задолженности" (КФСР 0701 КЦСР 50 0 00 00369) цифры «11 208,14137» 

заменить цифрами «11 322,19392»; 

4.73.Дополнить строкой «Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности" (КФСР 0701 КЦСР 50 0 00 00369 КВР 414) с цифрами  «114 

,05255»; 



 11 

4.74.В строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с организацией и обеспечением получения 

педагогическими работниками муниципальных образовательных 

организаций не реже чем один раз в три года дополнительного 

профессионального образования по профилю педагогической деятельности 

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области"  

(КФСР 0701 КЦСР 50 0 00 71200) цифры «643,59100» заменить цифрами  

«645,17100»; 

4.75.В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели"  

(КФСР 0701 КЦСР 50 0 00 71200 КВР 612) цифры «643,59100» заменить 

цифрами  «645,17100»; 

4.76.В строке «Общее образование"  (КФСР 0702) цифры 

«628 093,39324» заменить цифрами  «629 106,73576»; 

4.77.В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности города Димитровграда Ульяновской области"  (КФСР 0702 

КЦСР 50 0 00 00000) цифры «632 987,58599» заменить цифрами  

«434 000,92851»; 

4.78.Дополнить строкой «Проведение ремонтных работ"  (КФСР 0702 

КЦСР 50 0 00 00317) с цифрами  «415,00000»; 

4.79.Дополнить строкой «Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели"  (КФСР 0702 КЦСР 50 0 00 00317 КВР 612) с цифрами  «415,00000»; 

4.80.В строке «Погашение санкционированной кредиторской 

задолженности"  (КФСР 0702 КЦСР 50 0 00 00369) цифры «8 021,62899» 

заменить цифрами  «8 621,55151»; 

4.81.В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели"  

(КФСР 0702 КЦСР 50 0 00 00369 КВР 612) цифры «7 672,06774» заменить 

цифрами  «8 271,99026»; 

4.82.В строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с организацией и обеспечением получения 

педагогическими работниками муниципальных образовательных 

организаций не реже чем один раз в три года дополнительного 

профессионального образования по профилю педагогической деятельности 

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области"  



 12 

(КФСР 0702 КЦСР 50 0 00 71200) цифры «884,76700» заменить цифрами  

«883,18700»; 

4.83.В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели"  

(КФСР 0702 КЦСР 50 0 00 71200 КВР 612) цифры «775,78700» заменить 

цифрами  «774,20700»; 

4.84.В строке «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий"  (КФСР 0804 КЦСР 50 0 00 00369 КВР 242) 

цифры «37,62220» заменить цифрами  «46,01988»; 

4.85.Исключить строку «Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (КФСР 0804 КЦСР 50 

0 00 00369 КВР 244);  

4.86.В строке «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА"  (КФСР 1000) цифры 

«107 991,54167» заменить цифрами  «108 231,61667»; 

4.87.В строке «Социальное обеспечение населения"  (КФСР 1003) цифры 

«14 309,81701» заменить цифрами  «14 549,89201»; 

4.88.В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности города Димитровграда Ульяновской области"  (КФСР 1003 

КЦСР 50 0 00 00000) цифры «14 309,81701» заменить цифрами  

«14 549,89201»; 

4.89.В строке «Положение о муниципальных наградах города 

Димитровграда Ульяновской области"  (КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00502) 

цифры «91,50000» заменить цифрами  «331,50000»; 

4.90.В строке «Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам"  (КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00502 

КВР 313) цифры «91,50000» заменить цифрами  «331,50000»; 

4.91.В строке «Выплаты на организацию оздоровления работников 

бюджетной сферы города Димитровграда Ульяновской области"  (КФСР 

1003 КЦСР 50 0 00 00503) цифры «96,62500» заменить цифрами  «96,70000»; 

4.92.В строке «Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в 

целях их социального обеспечения"  (КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00503 КВР 

323) цифры «96,62500» заменить цифрами  «96,70000»; 



 13 

4.93.Дополнить строкой «Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным обязательствам»  (КФСР 1003 КЦСР 

50 0 00 71210 КВР 313) с цифрами  «860,00000»; 

4.94.Исключить строку «Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели» (КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 71210 КВР 612);  

4.95.Дополнить строкой «Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным обязательствам»  (КФСР 1003 КЦСР 

50 0 00 71230 КВР 313с цифрами  «980,00000»; 

4.96.В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели»  

(КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 71230 КВР 612) цифры «967,00000» заменить 

цифрами  «59,00000»; 

4.97.Исключить строку «Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели» (КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 71230 КВР 622);  

4.98.В строке «Муниципальная программа "Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций города Димитровграда 

Ульяновской области"  (КФСР 1006 КЦСР 17 0 00 00000) цифры «850,00000» 

заменить цифрами  «400,00000»; 

4.99.В строке «Основное мероприятие "Предоставление грантов СО 

НКО" (КФСР 1006 КЦСР 17 0 01 00000) цифры «850,00000» заменить 

цифрами  «400,00000»; 

4.100.В строке «Основное мероприятие "Предоставление грантов СО 

НКО" (КФСР 1006 КЦСР 17 0 01 00203) цифры «850,00000» заменить 

цифрами  «400,00000»; 

4.101.В строке «Основное Субсидии на обеспечение деятельности 

некоммерческим организациям города Димитровграда Ульяновской области" 

(КФСР 1006 КЦСР 17 0 01 00203) цифры «850,00000» заменить цифрами  

«400,00000»; 

4.102.В строке «Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) учреждений)" (КФСР 1006 

КЦСР 17 0 01 00203 КВР 630) цифры «850,00000» заменить цифрами  

«400,00000»; 

4.103.В строке «Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) учреждений)" (КФСР 1006 



 14 

КЦСР 17 0 01 00203 КВР 630) цифры «850,00000» заменить цифрами  

«400,00000»; 

4.104.В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности города Димитровграда Ульяновской области" (КФСР 1006 

КЦСР 50 0 00 00000) цифры «2 746,30000» заменить цифрами  «3 196,30000»; 

4.105.Дополнить строкой «Субсидии на обеспечение деятельности 

некоммерческим организациям города Димитровграда Ульяновской области" 

(КФСР 1006 КЦСР 50 0 00 00203) с цифрами  «450,00000»; 

4.106.Дополнить строкой «Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) учреждений)" (КФСР 1006 

КЦСР 50 0 00 00203 КВР 630) с цифрами  «450,00000»; 

4.107.В строке «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов" (КФСР 1006 КЦСР 50 0 00 71060 КВР 121) цифры «1 587,12304» 

заменить цифрами  «1 584,93745»; 

4.108.Дополнить строкой «Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда" (КФСР 1006 

КЦСР 50 0 00 71060 КВР 122) с цифрами  «2,18599»; 

4.109.В строке «ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ" (КФСР 1100) 

цифры «22 256,91058» заменить цифрами  «22 288,91058»; 

4.110.В строке «Физическая культура" (КФСР 1101) цифры 

«14 796,07101» заменить цифрами  «14 796,07101»; 

4.111.В строке «Массовый спорт" (КФСР 1102) цифры «2 089,32323» 

заменить цифрами  «2 121,32323»; 

4.112.Дополнить строкой  «Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности города Димитровграда Ульяновской области" 

(КФСР 1102 КЦСР 50 0 00 00000) с цифрами  «32,00000»; 

4.113.Дополнить строкой «Погашение санкционированной кредиторской 

задолженности" (КФСР 1102 КЦСР 50 0 00 00369) с цифрами  «32,00000»; 

4.114.Дополнить строкой «Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд" (КФСР 1102 КЦСР 50 

0 00 00369 КВР 244) с цифрами  «32,00000»; 



 15 

4.115.В строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд" (КФСР 1105 КЦСР 18 1 01 00102 

КВР 244) цифры «52,88735» заменить цифрами  «52,38735»; 

4.116.Дополнить строкой «Уплата иных платежей" (КФСР 1105 КЦСР 18 

1 01 00102 КВР 853) с цифрами  «0,50000»; 

4.117.В строке «Всего» цифры «1 692 869,23175» заменить цифрами 

«1 693 869,23175. 

5. Внести изменения в приложение 5 к решению Городской Думы города 

Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 16.12.2015 №35/453 

«Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 

2016 год»: 

5.1. В строке «Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа местного самоуправления»  (КВСР 401 

КФСР 0102) в графе 7 цифры «213 425,25» заменить цифрами «109 717,25», в 

графе 8 цифры «2 109 937,25» заменить цифрами «2 006 229,25»; 

5.2. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности города Димитровграда Ульяновской области»  (КВСР 401 

КФСР 0102 КЦСР 50 0 00 00000) в графе 7 цифры «213 425,25» заменить 

цифрами «109 717,25», в графе 8 цифры «2 109 937,25» заменить цифрами 

«2 006 229,25»; 

5.3. В строке «Глава города Димитровграда Ульяновской области»  

(КВСР 401 КФСР 0102 КЦСР 50 0 00 00101) в графе 7 цифры «212 000,00» 

заменить цифрами «108 292,00», в графе 8 цифры «2 108 512,00» заменить 

цифрами «2 004 804,00»; 

5.4. В строке «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов»  (КВСР 401 КФСР 0102 КЦСР 50 0 00 00101 КВР 121) в графе 7 

цифры «0,00» заменить цифрами «-100 000,00», в графе 8 цифры 

«1 554 000,00» заменить цифрами «1 454 000,00»; 

5.5. В строке «Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов»  (КВСР 401 КФСР 0102 КЦСР 

50 0 00 00101 КВР 129) в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами «-

3 708,00», в графе 8 цифры «342 512,00» заменить цифрами «338 804,00»; 



 16 

5.6. В строке «Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований»  (КВСР 401 КФСР 0103) в графе 7 цифры  «-

114 325,25» заменить цифрами «-684 649,00», в графе 8 цифры 

«23 561 749,06» заменить цифрами «22 991 425,31»; 

5.7. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности города Димитровграда Ульяновской области»  (КВСР 401 

КФСР 0103 КЦСР 50 0 00 00000) в графе 7 цифры «-114 325,25» заменить 

цифрами «-684 649,00», в графе 8 цифры «23 561 749,06» заменить цифрами 

«22 991 425,31»; 

5.8. В строке «Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления города Димитровграда Ульяновской области»  (КВСР 401 

КФСР 0103 КЦСР 50 0 00 00102) в графе 7 цифры «-772 837,66» заменить 

цифрами «-1 236 963,71», в графе 8 цифры «16 520 995,34»  заменить 

цифрами «16 056 869,29»;. 

5.9. В строке «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов»  (КВСР 401 КФСР 0103 КЦСР 50 0 00 00102 КВР 121) в графе 7 

цифры «-52 900,00» заменить цифрами «-138 400,00», в графе 8 цифры 

«9 760 292,60» заменить цифрами «9 674 792,60»; 

5.10. В строке «Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов»  (КВСР 401 КФСР 0103 КЦСР 

50 0 00 00102 КВР 129) в графе 7 цифры «-7 047,46» заменить цифрами «-

385 673,51», в графе 8 цифры «2 914 147,53» заменить цифрами 

«2 535 521,48»;  

5.11. В строке «Депутаты Городской Думы города Димитровграда 

Ульяновской области»  (КВСР 401 КФСР 0103 КЦСР 50 0 00 00104) в графе 7 

цифры «0,00» заменить цифрами «-106 197,70», в графе 8 цифры 

«6 337 241,31» заменить цифрами «6 231 043,61»; 

5.12. В строке «Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных полномочий»  (КВСР 401 

КФСР 0103 КЦСР 50 0 00 00104 КВР 123) в графе 7 цифры «0,00» заменить 



 17 

цифрами «-106 197,70», в графе 8 цифры «6 337 241,31» заменить цифрами  

«6 231 043,61»; 

5.13. В строке «Другие общегосударственные вопросы»  (КВСР 401 

КФСР 0113) в графе 7 цифры «60 000,00» заменить цифрами «734 031,75», в 

графе 8 цифры «544 380,00» заменить цифрами «1 218 411,75»; 

5.14. Дополнить строками: 

« 

Муниципальная 
программа 
"Здоровый город" 

401 0113 16 0 00 00000   0,00 674 031,75 674 031,75 

Обеспечение 
участия в проекте 
ЕРБ ВОЗ 
"Здоровые города" 
и деятельности в 
рамках членства в 
Сети Здоровых 
городов ВОЗ и 
Ассоциации 
"Здоровые города, 
районы и поселки" 

401 0113 16 0 02 00000   0,00 674 031,75 674 031,75 

Оплата членских 
взносов в 
Европейское бюро 
Всемирной 
Организации 
Здравоохранения  

401 0113 16 0 02 00321   0,00 275 381,75 275 381,75 

Взносы в 
международные 
организации 

401 0113 16 0 02 00321 862 0,00 275 381,75 275 381,75 

Оплата членских 
взносов в 
Ассоциацию 
"Здоровые города, 
районы и поселки" 

401 0113 16 0 02 00322   0,00 11 850,00 11 850,00 

Уплата иных 
платежей 

401 0113 16 0 02 00322 853 0,00 11 850,00 11 850,00 

Участие в 
ежегодном 
совещании ЕРБ 
ВОЗ по проекту 
"Здоровые города", 
в совещаниях 
Российской сети 
"Здоровые города, 
районы и поселки", 
семинарах, 
конференциях по 
охране здоровья и 
ЗОЖ 

401 0113 16 0 02 00323   0,00 347 800,00 347 800,00 

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением 
фонда оплаты 
труда 

401 0113 16 0 02 00323 122 0,00 347 800,00 347 800,00 



 18 

Оформление визы 
для поездки на 
Международную 
конференцию 
"Здоровых 
городов" 
Европейского бюро 
Всемирной 
организации 
здравоохранения 

401 0113 16 0 02 00324   0,00 39 000,00 39 000,00 

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением 
фонда оплаты 
труда 

401 0113 16 0 02 00324 122 0,00 39 000,00 39 000,00 

»; 

5.15. В строке «АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»  (КВСР 446) в графе 7 цифры «4 586 311,21» 

заменить цифрами «4 539 388,69», в графе 8 цифры «254 472 434,76» 

заменить цифрами «254 425 512,24»; 

5.16. В строке «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ»  (КВСР 446 

КФСР 0100) в графе 7 цифры «1 056 737,03» заменить цифрами «823 267,48», 

в графе 8 цифры «133 625 300,30» заменить цифрами «133 391 830,75»; 

5.17. В строке «Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций»  (КВСР 446 

КФСР 0104) в графе 7 цифры «497 311,21» заменить цифрами «474 368,21», в 

графе 8 цифры «41 770 200,14» заменить цифрами «41 747 257,14»; 

5.18. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности города Димитровграда Ульяновской области»  (КВСР 446 

КФСР 0104 КЦСР 50 0 00 00000) в графе 7 цифры «497 311,21» заменить 

цифрами «474 368,21», в графе 8 цифры «41 655 200,14» заменить цифрами 

«41 632 257,14»; 

5.19. В строке «Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления города Димитровграда Ульяновской области»  (КВСР 446 

КФСР 0104 КЦСР 50 0 00 00102) в графе 7 цифры «347 311,21» заменить 

цифрами «249 368,21», в графе 8 цифры «39 020 830,24» заменить цифрами 

«38 922 887,22»; 



 19 

5.20. В строке «Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов»  (КВСР 446 КФСР 0104 КЦСР 

50 0 00 00102 КВР 129) в графе 7 цифры «80 559,13» заменить цифрами 

«5 484,13», в графе 8 цифры «8 963 446,67» заменить цифрами 

«8 888 371,67»; 

5.21. В строке «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий»  (КВСР 446 КФСР 0104 КЦСР 50 0 00 00102 

КВР 242) в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами «-22 868,00», в графе 8 

цифры «208 550,00» заменить цифрами «185 682,00»; 

5.22. В строке «Прочие выплаты по обязательствам города 

Димитровграда Ульяновской области»  (КВСР 446 КФСР 0104 КЦСР 50 0 00 

00305) в графе 7 цифры «150 000,00» заменить цифрами «225 000,00», в 

графе 8 цифры «150 000,00» заменить цифрами «225 000,00»; 

5.23. В строке «Уплата иных платежей»  (КВСР 446 КФСР 0104 КЦСР 

50 0 00 00305 КВР 853) в графе 7 цифры «150 000,00» заменить цифрами 

«225 000,00», в графе 8 цифры «150 000,00» заменить цифрами «225 000,00»; 

5.24. В строке «Другие общегосударственные вопросы»  (КВСР 446 

КФСР 0113) в графе 7 цифры «559 425,82» заменить цифрами «348 899,27», в 

графе 8 цифры «86 855 100,16» заменить цифрами «86 644 573,61»; 

5.25. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности города Димитровграда Ульяновской области»  (КВСР 446 

КФСР 0113 КЦСР 50 0 00 00000) в графе 7 цифры «559 425,82» заменить 

цифрами «348 899,27», в графе 8 цифры «86 855 100,16» заменить цифрами 

«86 644 573,61»; 

5.26. В строке «Погашение санкционированной кредиторской 

задолженности»  (КВСР 446 КФСР 0113 КЦСР 50 0 00 00369) в графе 7 

цифры «559 425,82» заменить цифрами «582 293,82», в графе 8 цифры 

«1 737 811,03» заменить цифрами «1 760 679,03»; 

5.27. В строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд»  (КВСР 446 КФСР 0113 КЦСР 50 0 

00 00369 КВР 244) в графе 7 цифры «724 495,02» заменить цифрами 

«747 363,02», в графе 8 цифры «724 495,02» заменить цифрами «747 363,02»; 



 20 

5.28. В строке «Обеспечение деятельности казенных учреждений 

хозяйственного обслуживания города Димитровграда Ульяновской области»  

(КВСР 446 КФСР 0113 КЦСР 50 0 00 00499) в графе 7 цифры «0,00» 

заменить цифрами «-233 394,55», в графе 8 цифры «54 578 116,23» заменить 

цифрами «54 344 721,68»; 

5.29. В строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд»  (КВСР 446 КФСР 0113 КЦСР 50 0 

00 00499 КВР 244) в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами «-233 394,55», 

в графе 8 цифры «27 862 129,19» заменить цифрами «27 628 734,64»; 

5.30. В строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА»  (КВСР 446 КФСР 

0400) в графе 7 цифры «2 600 000,00» заменить цифрами «1 087 160,00», в 

графе 8 цифры «3 150 000,00» заменить цифрами «1 637 160,00»; 

5.31. В строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»  (КВСР 446 

КФСР 0409) в графе 7 цифры «2 500 000,00» заменить цифрами «987 160,00», 

в графе 8 цифры «2 950 000,00» заменить цифрами «1 437 160,00»; 

5.32. В строке «Муниципальная программа "Строительство улиц и 

автодорог в городе Димитровграде Ульяновской области"»  (КВСР 446 КФСР 

0409 КЦСР 08 0 00 00000) в графе 7 цифры «2 500 000,00» заменить цифрами 

«987 160,00», в графе 8 цифры «2 950 000,00» заменить цифрами 

«1 437 160,00»; 

5.33. В строке «Реконструкция автомобильной дороги по 

ул.Промышленная»  (КВСР 446 КФСР 0409 КЦСР 08 0 00 00374) в графе 7 

цифры «2 500 000,00» заменить цифрами «987 160,00», в графе 8 цифры «2 

500 000,00» заменить цифрами «987 160,00»; 

5.34. В строке «Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) собственности»  (КВСР 446 

КФСР 0409 КЦСР 08 0 00 00374 КВР 414) в графе 7 цифры «2 500 000,00» 

заменить цифрами «987 160,00», в графе 8 цифры «2 500 000,00» заменить 

цифрами «987 160,00»; 

5.35. В строке «ОБРАЗОВАНИЕ»  (КВСР 446 КФСР 0700) в графе 7 

цифры «134 578,16» заменить цифрами «1 593 890,19», в графе 8 цифры 

«37 804 890,81» заменить цифрами «39 264 202,84»; 



 21 

5.36. В строке «Дошкольное образование»  (КВСР 446 КФСР 0701) в 

графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами «1 459 312,03», в графе 8 цифры «4 

500 000,00» заменить цифрами «5 959 312,03»; 

5.37. В строке «Муниципальная программа "Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов социальной сферы на 

территории города Димитровграда Ульяновской области"»  (КВСР 446 КФСР 

0701 КЦСР 10 0 00 00000) в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами 

«1 345 259,48», в графе 8 цифры «4 500 000,00» заменить цифрами 

«5 845 259,48»; 

5.38. В строке «Подпрограмма "Строительство объектов социальной 

сферы"»  (КВСР 446 КФСР 0701 КЦСР 10 1 00 00000) в графе 7 цифры 

«0,00» заменить цифрами «1 345 259,48», в графе 8 цифры «4 500 000,00» 

заменить цифрами «5 845 259,48»; 

5.39. В строке «Основное мероприятие "Строительство детского сада в 

центральном районе (район Олимпа) по ул. Восточная, 18"»  (КВСР 446 

КФСР 0701 КЦСР 10 1 10 00000) в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами 

«1 345 259,48», в графе 8 цифры «4 500 000,00» заменить цифрами 

«5 845 259,48»; 

5.40. Дополнить строками следующего содержания: 

« 

Строительств
о детского 
сада в 
центральном 
районе 
(район 
Олимпа) по 
ул. 
Восточная, 
18 

446 0701 10 1 10 00375    0,00 1 345 259,48 1 345 259,48 

Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
капитального 
строительств
а 
государствен
ной 
(муниципаль
ной) 
собственност
и 

446 0701 10 1 10 00375  414 0,00 1 345 259,48 1 345 259,48 



 22 

Мероприятия 
в рамках 
непрограммн
ых 
направлений 
деятельности 
города 
Димитровгра
да 
Ульяновской 
области 

446 0701 50 0 00 00000   0,00 114 052,55 114 052,55 

Погашение 
санкциониро
ванной 
кредиторской 
задолженнос
ти 

446 0701 50 0 00 00369   0,00 114 052,55 114 052,55 

Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
капитального 
строительств
а 
государствен
ной 
(муниципаль
ной) 
собственност
и 

446 0701 50 0 00 00369 414 0,00 114 052,55 114 052,55 

»; 

5.41. В строке «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА»  (КВСР 446 КФСР 1000) в 

графе 7 цифры «500 000,00» заменить цифрами «740 075,00», в графе 8 

цифры «62 812 076,26» заменить цифрами «63 052 151,26»; 

5.42. В строке «Социальное обеспечение населения»  (КВСР 446 КФСР 

1003) в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами «240 075,00», в графе 8 

цифры «2 574 625,00» заменить цифрами «2 814 700,00»; 

5.43. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности города Димитровграда Ульяновской области»  (КВСР 446 

КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00000) в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами 

«240 075,00», в графе 8 цифры «2 574 625,00» заменить цифрами 

«2 814 700,00»; 

5.44. В строке «Положение о муниципальных наградах города 

Димитровграда Ульяновской области»  (КВСР 446 КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 

00502) в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами «240 000,00», в графе 8 

цифры «91 500,00» заменить цифрами «331 500,00»; 

5.45. В строке «Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам»  (КВСР 446 КФСР 1003 КЦСР 50 



 23 

0 00 00502 КВР 313) в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами «240 000,00», 

в графе 8 цифры «91 500,00» заменить цифрами «331 500,00»; 

5.46. В строке «Выплаты на организацию оздоровления работников 

бюджетной сферы города Димитровграда Ульяновской области»  (КВСР 446 

КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00503) в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами 

«75,00», в графе 8 цифры «96 625,00» заменить цифрами «96 700,00»; 

5.47. В строке «Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в 

целях их социального обеспечения»  (КВСР 446 КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 

00503 КВР 323) в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами «75,00», в графе 8 

цифры «96 625,00» заменить цифрами «96 700,00»; 

5.48. В строке «Муниципальная программа "Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций города Димитровграда 

Ульяновской области"»  (КВСР 446 КФСР 1006 КЦСР 17 0 00 00000) в графе 

7 цифры «0,00» заменить цифрами «-450 000,00», в графе 8 цифры «850 

000,00» заменить цифрами «400 000,00»; 

5.49. В строке «Основное мероприятие "Предоставление грантов СО 

НКО"»  (КВСР 446 КФСР 1006 КЦСР 17 0 01 00000) в графе 7 цифры «0,00» 

заменить цифрами «-450 000,00», в графе 8 цифры «850 000,00» заменить 

цифрами «400 000,00»; 

5.50. В строке «Субсидии на обеспечение деятельности некоммерческим 

организациям города Димитровграда Ульяновской области»  (КВСР 446 

КФСР 1006 КЦСР 17 0 01 00203) в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами 

«-450 000,00», в графе 8 цифры «850 000,00» заменить цифрами «400 000,00»; 

5.51. В строке «Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) учреждений)»  (КВСР 446 

КФСР 1006 КЦСР 17 0 01 00203 КВР 630) в графе 7 цифры «0,00» заменить 

цифрами «-450 000,00», в графе 8 цифры «850 000,00» заменить цифрами 

«400 000,00»; 

5.52. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности города Димитровграда Ульяновской области»  (КВСР 446 

КФСР 1006 КЦСР 50 0 00 00000) в графе 7 цифры «500 000,00» заменить 

цифрами «950 000,00», в графе 8 цифры «2 746 300,00» заменить цифрами 

«3 196 300,00»; 



 24 

5.53. Дополнить строками следующего содержания: 

« 

Субсидии на 
обеспечение 
деятельности 
некоммерческим 
организациям города 
Димитровграда 
Ульяновской области 

446 1006 50 0 00 00203   0,00 450 000,00 450 000,00 

Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) 

446 1006 50 0 00 00203 630 0,00 450 000,00 450 000,00 

»; 

5.54. В строке «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов»  (КВСР 446 КФСР 1006 КЦСР 50 0 00 71060 КВР 121) в графе 7 

цифры «-479 311,16» заменить цифрами «-481 496,75», в графе 8 цифры 

«1 587 123,04» заменить цифрами «1 584 937,45»; 

5.55. Дополнить строкой следующего содержания: 

« 

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

446 1006 50 0 00 71060 122 0,00 2 185,59 2 185,59 

»; 

5.56. В строке «Коммунальное хозяйство»  (КВСР 448 КФСР 0502) в 

графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами «-657 000,00», в графе 8 цифры «1 

254 800,00» заменить цифрами «597 800,00»; 

5.57. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности города Димитровграда Ульяновской области»  (КВСР 448 

КФСР 0502 КЦСР 50 0 00 00000) в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами 

«-657 000,00», в графе 8 цифры «1 254 800,00» заменить цифрами 

«597 800,00»; 

5.58. В строке «Погашение санкционированной кредиторской 

задолженности»  (КВСР 448 КФСР 0502 КЦСР 50 0 00 00369) в графе 7 

цифры «0,00» заменить цифрами «-657 000,00», в графе 8 цифры «657 

000,00» заменить цифрами «0,00»; 



 25 

5.59. В строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд»  (КВСР 448 КФСР 0502 КЦСР 50 0 

00 00369 КВР 244) в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами «-657 000,00», 

в графе 8 цифры «657 000,00» заменить цифрами «0,00»; 

5.60. В строке «Благоустройство»  (КВСР 448 КФСР 0503) в графе 7 

цифры «1 316 801,12» заменить цифрами «1 362 024,12», в графе 8 цифры 

«26 230 295,47» заменить цифрами «26 275 518,47»; 

5.61. В строке «Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства города 

Димитровграда Ульяновской области на 2016-2018 годы"»  (КВСР 448 КФСР 

0503 КЦСР 12 0 00 00000) в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами 

«45 223,00», в графе 8 цифры «20 622 098,98» заменить цифрами 

«20 667 321,98»; 

5.62. В строке «Основное мероприятие "Организация бесперебойного 

функционирования жилищно-коммунального комплекса, дорожного 

хозяйства и благоустройства муниципального образования "город 

Димитровград" Ульяновской области"»  (КВСР 448 КФСР 0503 КЦСР 12 0 01 

00000) в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами «45 223,00», в графе 8 

цифры «20 622 098,98» заменить цифрами «20 667 321,98»; 

5.63. В строке «Уличное освещение города Димитровграда Ульяновской 

области»  (КВСР 448 КФСР 0503 КЦСР 12 0 01 00361) в графе 7 цифры 

«0,00» заменить цифрами «-61 257,19», в графе 8 цифры «16 426 533,47» 

заменить цифрами «16 365 276,28»; 

5.64. В строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд»  (КВСР 448 КФСР 0503 КЦСР 12 0 

01 00361 КВР 244) в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами «-61 257,19», в 

графе 8 цифры «16 169 011,41» заменить цифрами «16 107 754,22»; 

5.65. В строке «Прочие мероприятия по благоустройству города 

Димитровграда Ульяновской области»  (КВСР 448 КФСР 0503 КЦСР 12 0 01 

00365) в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами «106 480,19», в графе 8 

цифры «1 988 931,80» заменить цифрами «2 095 411,99»; 

5.66. В строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд»  (КВСР 448 КФСР 0503 КЦСР 12 0 



 26 

01 00365 КВР 244) в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами «106 480,19», в 

графе 8 цифры «1 988 931,80» заменить цифрами «2 095 411,99»; 

5.67. В строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства»  (КВСР 448 КФСР 0505) в графе 7 цифры «317 490,80» заменить 

цифрами «929 267,80», в графе 8 цифры «83 576 761,69» заменить цифрами 

«84 188 538,69»; 

5.68. В строке «Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства города 

Димитровграда Ульяновской области на 2016-2018 годы"»  (КВСР 448 КФСР 

0505 КЦСР 12 0 00 00000) в графе 7 цифры «-6 783,00» заменить цифрами 

«604 994,00», в графе 8 цифры «81 057 487,89» заменить цифрами 

«81 669 264,89»; 

5.69. В строке «Основное мероприятие "Организация бесперебойного 

функционирования жилищно-коммунального комплекса, дорожного 

хозяйства и благоустройства муниципального образования "город 

Димитровград" Ульяновской области"»  (КВСР 448 КФСР 0505 КЦСР 12 0 01 

00000) в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами «657 000,00», в графе 8 

цифры «68 391 187,87» заменить цифрами «69 048 187,87»; 

5.70. В строке «Обеспечение деятельности казенных учреждений города 

Димитровграда Ульяновской области»  (КВСР 448 КФСР 0505 КЦСР 12 0 01 

00199) в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами «657 000,00», в графе 8 

цифры «68 391 187,87» заменить цифрами «69 048 187,87»; 

5.71. В строке «Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений»  (КВСР 448 КФСР 0505 КЦСР 12 0 01 00199 КВР 119) в графе 7 

цифры «0,00» заменить цифрами «-1 680 149,28», в графе 8 цифры 

«12 398 839,25» заменить цифрами «10 718 689,97»; 

5.72. В строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд»  (КВСР 448 КФСР 0505 КЦСР 12 0 

01 00199 КВР 244) в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами «2 685 900,00», 

в графе 8 цифры «14 333 480,90» заменить цифрами «17 019 380,90»; 



 27 

5.73. В строке «Уплата прочих налогов, сборов»  (КВСР 448 КФСР 0505 

КЦСР 12 0 01 00199 КВР 852) в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами «-

348 750,72», в графе 8 цифры «458 233,70» заменить цифрами «109 482,98»; 

5.74. В строке «Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

мероприятий муниципальной программы"»  (КВСР 448 КФСР 0505 КЦСР 12 

0 02 00000) в графе 7 цифры «-6 783,00» заменить цифрами «-52 006,00», в 

графе 8 цифры «12 666 300,02» заменить цифрами «12 621 077,02»; 

5.75. В строке «Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления города Димитровграда Ульяновской области»  (КВСР 448 

КФСР 0505 КЦСР 12 0 02 00102) в графе 7 цифры «-6 783,00» заменить 

цифрами «-52 006,00», в графе 8 цифры «12 666 300,02» заменить цифрами 

«12 621 077,02»; 

5.76. В строке «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий»  (КВСР 448 КФСР 0505 КЦСР 12 0 02 00102 

КВР 242) в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами «-40 800,00», в графе 8 

цифры «357 870,00» заменить цифрами «317 070,00»; 

5.77. В строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд»  (КВСР 448 КФСР 0505 КЦСР 12 0 

02 00102 КВР 244) в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами «-4 423,00», в 

графе 8 цифры «85 298,00» заменить цифрами «80 875,00»; 

5.78. В строке «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий»  (КВСР 449 КФСР 0804 КЦСР 50 0 00 00369 

КВР 242) в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами «8 397,68», в графе 8 

цифры «37 622,20» заменить цифрами «46 019,88»; 

5.79. В строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд»  (КВСР 449 КФСР 0804 КЦСР 50 0 

00 00369 КВР 244) в графе 7 цифры «8 397,68» заменить цифрами «0,00», в 

графе 8 цифры «8 397,68» заменить цифрами «0,00»; 

5.80. В строке «Дошкольное образование»  (КВСР 450 КФСР 0701) в 

графе 7 цифры «3 147 740,49» заменить цифрами «3 149 320,49», в графе 8 

цифры «447 222 550,22» заменить цифрами «447 224 130,22»; 

5.81. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности города Димитровграда Ульяновской области»  (КВСР 450 



 28 

КФСР 0701  КЦСР 50 0 00 00000) в графе 7 цифры «8 380 713,86» заменить 

цифрами «8 382 293,86», в графе 8 цифры «333 358 132,37» заменить 

цифрами «333 359 712,37»; 

5.82.В строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с организацией и обеспечением получения 

педагогическими работниками муниципальных образовательных 

организаций не реже чем один раз в три года дополнительного 

профессионального образования по профилю педагогической деятельности 

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области»  

(КВСР 450 КФСР 0701  КЦСР 50 0 00 71200) в графе 7 цифры «0,00» 

заменить цифрами «1 580,00», в графе 8 цифры «643 591,00» заменить 

цифрами «645 171,00»; 

5.83. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели»  

(КВСР 450 КФСР 0701  КЦСР 50 0 00 71200 КВР 612) в графе 7 цифры 

«0,00» заменить цифрами «1 580,00», в графе 8 цифры «643 591,00» заменить 

цифрами «645 171,00»; 

5.84. В строке «Общее образование»  (КВСР 450 КФСР 0702) в графе 7 

цифры «275 623,92» заменить цифрами «274 043,92», в графе 8 цифры 

«485 903 138,04» заменить цифрами «485 901 558,04»; 

5.85. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности города Димитровграда Ульяновской области»  (КВСР 450 

КФСР 0702  КЦСР 50 0 00 00000) в графе 7 цифры «5 720 715,17» заменить 

цифрами «5 719 135,17», в графе 8 цифры «391 333 244,66» заменить 

цифрами «391 331 664,66»; 

5.86. В строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с организацией и обеспечением получения 

педагогическими работниками муниципальных образовательных 

организаций не реже чем один раз в три года дополнительного 

профессионального образования по профилю педагогической деятельности 

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области»  

(КВСР 450 КФСР 0702  КЦСР 50 0 00 71200) в графе 7 цифры «0,00» 

заменить цифрами «-1 580,00», в графе 8 цифры «884 767,00» заменить 

цифрами «883 187,00»; 



 29 

5.87. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели»  

(КВСР 450 КФСР 0702  КЦСР 50 0 00 71200 КВР 612) в графе 7 цифры 

«0,00» заменить цифрами «-1 580,00», в графе 8 цифры «775 787,00» 

заменить цифрами «774 207,00»; 

5.88. Дополнить строкой: 

« 

Пособия, 
компенсации, меры 
социальной 
поддержки по 
публичным 
нормативным 
обязательствам 

450 1003 50 0 00 71210 313 0,00 860 000,00 860 000,00 

»; 

5.89. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели»  

(КВСР 450 КФСР 0702  КЦСР 50 0 00 71210 КВР 612) в графе 7 цифры 

«0,00» заменить цифрами «-860 000,00», в графе 8 цифры «860 000,00» 

заменить цифрами «0,00»; 

5.90. Дополнить строкой следующего содержания: 

« 

Пособия, 
компенсации, меры 
социальной 
поддержки по 
публичным 
нормативным 
обязательствам 

450 1003 50 0 00 71230 313 0,00 980 000,00 980 000,00 

»; 

5.91. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели»  

(КВСР 450 КФСР 0702  КЦСР 50 0 00 71230 КВР 612) в графе 7 цифры 

«0,00» заменить цифрами «-980 000,00», в графе 8 цифры «980 000,00» 

заменить цифрами «0,00»; 

5.92. В строке «Субсидии автономным учреждениям на иные цели»  

(КВСР 450 КФСР 0702  КЦСР 50 0 00 71230 КВР 622) в графе 7 цифры 

«0,00» заменить цифрами «-72 000,00», в графе 8 цифры «72 000,00» 

заменить цифрами «0,00»; 

5.93. В строке «КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА УЛЬЯНОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ»  (КВСР 451) в графе 7 цифры «901 800,00» заменить цифрами 



 30 

«1 948 722,52», в графе 8 цифры «84 718 645,46» заменить цифрами «85 765 

567,98»; 

5.94. В строке «ОБРАЗОВАНИЕ»  (КВСР 451 КФСР 0700) в графе 7 

цифры «1 842 089,17» заменить цифрами «2 857 011,69», в графе 8 цифры 

«62 596 934,88» заменить цифрами «63 611 857,40»; 

5.95. В строке «Общее образование»  (КВСР 451 КФСР 0702) в графе 7 

цифры «1 842 089,17» заменить цифрами «2 857 011,69», в графе 8 цифры 

«62 596 934,88» заменить цифрами «63 611 857,40»; 

5.96. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности города Димитровграда Ульяновской области»  (КВСР 451 

КФСР 0702  КЦСР 50 0 00 00000) в графе 7 цифры «636 480,07» заменить 

цифрами «1 651 402,59», в графе 8 цифры «10 389 419,02» заменить цифрами 

«11 404 341,54»; 

5.97. Дополнить строками следующего содержания: 

« 

Проведение ремонтных 
работ 

451 0702 50 0 00 00317   0,00 415 000,00 415 000,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

451 0702 50 0 00 00317 612 0,00 415 000,00 415 000,00 

»; 

5.98. В строке «Погашение санкционированной кредиторской 

задолженности»  (КВСР 451 КФСР 0702  КЦСР 50 0 00 00369) в графе 7 

цифры «636 480,07» заменить цифрами «1 236 402,59», в графе 8 цифры 

«930 480,07» заменить цифрами «1 530 402,59»; 

5.99. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели»  

(КВСР 451 КФСР 0702  КЦСР 50 0 00 00369 КВР 612) в графе 7 цифры 

«636 480,07» заменить цифрами «1 236 402,59», в графе 8 цифры 

«930 480,07» заменить цифрами «1 530 402,59»; 

5.100. В строке «ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ»  (КВСР 451 

КФСР 1100) в графе 7 цифры «-940 289,17» заменить цифрами «-908 289,17», 

в графе 8 цифры «22 106 910,58» заменить цифрами «22 138 910,58»; 

5.101. В строке «Массовый спорт»  (КВСР 451 КФСР 1102) в графе 7 

цифры «-979 609,10» заменить цифрами «-947 609,17», в графе 8 цифры 

«1 939 323,23» заменить цифрами «1 971 323,23»; 



 31 

5.102. Дополнить строками следующего содержания: 

« 

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности города 
Димитровграда 
Ульяновской области 

451 1102 50 0 00 00000   0,00 32 000,00 32 000,00 

Погашение 
санкционированной 
кредиторской 
задолженности 

451 1102 50 0 00 00369   0,00 32 000,00 32 000,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

451 1102 50 0 00 00369 244 0,00 32 000,00 32 000,00 

»; 

5.103. В строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд»  (КВСР 451 КФСР 1105  КЦСР 18 

1 01 00102 КВР 244) в графе 7 цифры «32 085,94» заменить цифрами 

«31 585,94», в графе 8 цифры «52 887,35» заменить цифрами «52 387,35»; 

5.104. Дополнить строкой следующего содержания: 

« 

Уплата иных платежей 451 1105 18 1 01 00102 853 0,00 500,00 500,00 

»; 

5.105. В строке «Всего» в графе 7 цифры «21 279 444,65» заменить 

цифрами «22 151 944,65», в графе 8 цифры «1 692 869 231,75» заменить 

цифрами «1 693 869 231,75». 

6. Внести изменения в приложение 7 к решению Городской Думы города 

Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 16.12.2015 №35/453 

«Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 

2016 год»: 

6.1. В пункте 5 «Субвенции на финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с реализацией Закона Ульяновской области от 2 мая 

2012 года №49-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий 

молодых специалистов на территории Ульяновской области» в строке 

«Итого» цифры «1039,00000» заменить цифрами «59,00000». 

В том числе по учреждениям: 



 32 

6.1.1.Строку «МАОУ СШ № 19 им. И.П.Мытарева» исключить; 

6.1.2.Строку «МБОУ Городская Гимназия» исключить; 

6.1.3.Строку «МБОУ МПЛ» исключить; 

6.1.4.Строку «МБОУ Лицей № 25» исключить; 

6.1.5.Строку «МБОУ СШ № 16» исключить; 

6.1.6.Строку «МБОУ СШ № 17» исключить; 

6.1.7.Строку «МБОУ СШ № 2» исключить; 

6.1.8.Строку «МБОУ «СШ № 23» исключить; 

6.1.9.Строку «МБОУ СШ № 6» исключить; 

6.1.10.Строку «МБОУ СШ № 9» исключить; 

6.1.11.Строку «МБОУ УЛ» исключить; 

6.1.12.Строку «МБДОУ «Детский сад № 10 «Ёлочка» исключить; 

6.1.13.Строку «МБДОУ «Детский сад № 20 «Алиса» исключить; 

6.1.14.Строку «МБДОУ «Детский сад № 21 «Земляничка» исключить; 

6.1.15.Строку «МБДОУ «Детский сад № 24 «Звёздочка» исключить; 

6.1.16.Строку «МБДОУ «Детский сад № 25 «Черёмушка» исключить; 

6.1.17.Строку «МБДОУ «Детский сад № 45 «Журавлик» исключить; 

6.1.18.Строку «МБДОУ «Детский сад № 47 «Веселинка» исключить; 

6.1.19.Строку «МБУДО СЮН» исключить; 

6.2. В пункте 8 «Субвенции на финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с организацией и обеспечением получения 

педагогическими работниками муниципальных образовательных 

организаций не реже чем один раз в три года дополнительного 

профессионального образования по профилю педагогической деятельности 

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской 

области»: 

6.2.1.В строке «МБОУ МПЛ» цифры «37,49400» заменить цифрами 

«35,48700»; 

6.2.2.В строке «МБОУ СШ № 10» цифры «31,32700» заменить цифрами 

«30,39900»; 

6.2.3.В строке «МБОУ СШ № 22» цифры «26,24600» заменить цифрами 

«27,60100»; 



 33 

6.2.4.В строке «МБДОУ «Детский сад № 2 «Василек» цифры 

«10,04000» заменить цифрами «10,55700»; 

6.2.5.В строке «МБДОУ «Детский сад № 4 «Алёнушка»  цифры 

«13,78900» заменить цифрами «11,82900»; 

6.2.6.В строке «МБДОУ «Детский сад № 6 «Автошка» цифры 

«29,99500» заменить цифрами «22,38600»; 

6.2.7.В строке «МБДОУ «Детский сад № 7 «Мечта» цифры «6,29000» 

заменить цифрами «10,55700»; 

6.2.8.В строке «ЦРР – детский сад № 8 «Рябинушка» - МБДОУ» цифры 

«29,99500» заменить цифрами «30,27200»; 

6.2.9.В строке «МБДОУ «Детский сад № 9 «Улыбка» цифры 

«32,53600» заменить цифрами «34,21500»; 

6.2.10.В строке «МБДОУ «Детский сад № 10 «Ёлочка» цифры 

«10,04000» заменить цифрами «7,88600»; 

6.2.11.В строке «МБДОУ «Детский сад № 15 «Золотой ключик» цифры 

«3,74900» заменить цифрами «3,94300»; 

6.2.12.В строке «МБДОУ «Детский сад № 16 «Крепыш» цифры 

«11,24800» заменить цифрами «7,88600»; 

6.2.13.В строке «МБДОУ «Детский сад № 17 «Ягодка» цифры 

«11,24800» заменить цифрами «11,82900»; 

6.2.14.В строке «МБДОУ «Детский сад № 20 «Алиса» цифры 

«37,49400» заменить цифрами «39,43000»; 

6.2.15.В строке «МБДОУ «Детский сад № 21 «Земляничка» цифры 

«22,62000» заменить цифрами «23,78500»; 

6.2.16.В строке «МБДОУ «Детский сад № 22 «Орлёнок» цифры 

«11,37200» заменить цифрами «15,77200»; 

6.2.17.В строке «МБДОУ «Детский сад № 25 «Черёмушка» цифры 

«20,07900» заменить цифрами «22,38600»; 

6.2.18.В строке «МБДОУ «Детский сад № 33 «Берёзка» цифры 

«18,74700» заменить цифрами «19,71500»; 

6.2.19.В строке «МБДОУ «Детский сад № 34 «Теремок» цифры 

«25,03700» заменить цифрами «26,32900»; 



 34 

6.2.20.В строке «МБДОУ – детский сад № 36 «Сказочка» цифры 

«26,24600» заменить цифрами «31,54400»; 

6.2.21.В строке «МБДОУ «Детский сад № 38 «Золотой петушок» 

цифры «29,99500» заменить цифрами «31,54400»; 

6.2.22.В строке «МБДОУ «Детский сад № 41 «Колобок» цифры 

«11,24800» заменить цифрами «11,82900»; 

6.2.23.В строке «МБДОУ «Детский сад № 42 «Малышок» цифры 

«11,24800» заменить цифрами «11,82900»; 

6.2.24.В строке «МБДОУ «Детский сад № 45 «Журавлик» цифры 

«7,49900» заменить цифрами «7,93300»; 

6.2.25.В строке «МБДОУ «Детский сад № 46 «Одуванчик» цифры 

«11,24800» заменить цифрами «11,82900»; 

6.2.26.В строке «МБДОУ «Детский сад № 47 «Веселинка» цифры 

«12,58000» заменить цифрами «18,44300»; 

6.2.27.В строке «МБДОУ «Детский сад № 48 «Дельфинёнок» цифры 

«25,03700» заменить цифрами «26,32900»; 

6.2.28.В строке «МБДОУ «Детский сад №49 «Жемчужинка» цифры 

«21,28800» заменить цифрами «22,38600»; 

6.2.29.В строке «МБДОУ «Детский сад № 52 «Росинка» цифры 

«41,24400» заменить цифрами «27,60100»; 

6.2.30.В строке «МБДОУ «Детский сад № 53 «Яблонька» цифры 

«26,24600» заменить цифрами «27,60100»; 

6.2.31.В строке «МБДОУ «Центр развития ребёнка – детский сад № 54 

«Рябинка» цифры «31,45100» заменить цифрами «33,07000»; 

6.2.32.В строке «МБДОУ «Детский сад № 55 «Солнышко» цифры 

«18,74700» заменить цифрами «15,77200»; 

6.2.33.В строке «МБДОУ «ЦРР – детский сад № 56 «Сказка» цифры 

«41,49000» заменить цифрами «42,35500»; 

6.2.34.В строке «МБДОУ «ЦРР – детский сад № 57 «Ладушка» цифры 

«33,74500» заменить цифрами «26,32900».; 

6.3.Исключить все строки в пункте 9 «Субвенции на финансовое 

обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением 

единовременных денежных выплат педагогическим работникам 



 35 

муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, имеющим статус 

молодых специалистов (за исключением педагогических работников, 

работающих и проживающих в сельских населённых пунктах, рабочих 

посёлках (посёлках городского типа) Ульяновской области); 

6.4.В пункте 16 «Погашение санкционированной кредиторской 

задолженности» в строке «Итого» цифры «20541,17218» заменить цифрами 

«21141,09470». 

В том числе по учреждениям: 

6.4.1.В строке «МБОУ ДОД ДЮСШ «Спартак» цифры «252,95036» 

заменить цифрами «852,87288»; 

6.4.2.В строке «МБОУ ДОД ДДТ» цифры «298,34311» заменить 

цифрами «138,64080»; 

6.4.3.Добавить строку «МБУК «ДДТ» с цифрами «159,70231»; 

6.5.Добавить пункт 20 «Проведение ремонтных работ» с цифрами 

«415,00000».  

6.5.1.Добавить строку «В том числе по учреждениям:»; 

6.5.2.Добавить строку «МБОУ ДОД ДЮСШ «Спартак» с цифрами 

«415,00000»; 

6.6.В строке «Всего» цифры «98 317,34429» заменить цифрами 

«97 492,26681». 

7. Внести изменения в приложение 8 к решению Городской Думы города 

Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 16.12.2015 №35/453 

«Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 

2016 год»: 

7.1. В пункте 5 «Муниципальная программа «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций города Димитровграда 

Ульяновской области» цифры «850,00000» заменить цифрами «400,00000»; 

7.2.В пункте 7 «Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства города 

Димитровграда Ульяновской области на 2016-2018 годы» цифры 

«110457,68687» заменить цифрами «111114,68687»; 



 36 

7.3.В пункте 11 «Муниципальная программа «Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов социальной сферы на 

территории города Димитровграда Ульяновской области» цифры 

«4650,00000» заменить цифрами «5995,25948»; 

7.4.В пункте 12 «Муниципальная программа «Строительство улиц и 

автодорог в городе Димитровграде Ульяновской области» цифры 

«2950,00000» заменить цифрами «1437,16000»; 

7.5. Добавить пункт 13 «Муниципальная программа «Здоровый город» 

с цифрами «674,03175»; 

7.6. В строке «Итого» цифры «627518,20456» заменить цифрами 

«628231,65579».  

8. Установить, что настоящее решение подлежит официальному 

опубликованию и официальному размещению на сайте Городской Думы 

города Димитровграда Ульяновской области (www.dumadgrad.ru) не позднее 

10 дней со дня его подписания. 

 9. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по 

финансово-экономической политике и городскому хозяйству (Галиуллин).  

 

 

 

Глава города Димитровграда   

Ульяновской области                                                                      Н.А.Горшенин 


	ГОРОДСКАЯ  ДУМА  ГОРОДА  ДИМИТРОВГРАДА
	Р Е Ш Е Н И Е

